4  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.566 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº 101, DE 28 DE ABRIL DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
1278, de 19 de janeiro de 2021, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 101, DE 28 DE ABRIL DE 2021

ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE

DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

POLÍTICA SOCIAL

CRS - Cametá

Pessoal e Encargos
Sociais 0,00 0,00 0,00 13.463,64 13.463,64

Folha de Pessoal

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

 0132 0,00 0,00 0,00 13.463,64 13.463,64

HRS

Pessoal e Encargos
Sociais 0,00 0,00 0,00 1.955,72 1.955,72

Folha de Pessoal

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

 0132 0,00 0,00 0,00 1.955,72 1.955,72

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Manutenção da
Gestão 0,00 0,00 0,00 15.419,36 15.419,36

CRS - Cametá

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0132 0,00 0,00 0,00 13.463,64 13.463,64

HRS

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0132 0,00 0,00 0,00 1.955,72 1.955,72

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0132 - SUS / Servicos
Produzidos 0,00 0,00 0,00 15.419,36 15.419,36

TOTAL 0,00 0,00 0,00 15.419,36 15.419,36

Protocolo: 650217

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
 Modalidade: Concorrência Número: n.º 029/2020.
OBJETO: Conservação da PA-450, trecho: Perímetro Urbano de Tracuateua
– Entr. PA-458, com extensão de 32,00 km, na Região de Integração do
Caetés, sob a jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Considerando que o certame licitatório se encontra em fase recursal contra
a decisão de habilitação, sendo dispensável o contraditório e ampla defesa
aos licitantes. Revogo a Concorrência Pública nº 029/2020, em conformi-
dade com o art. 49 da Lei 8.666/93, tendo em vista a vantajosidade para
Administração Pública na celebração de Convênio com o mesmo objeto.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Belém, 28 de abril de 2021.

Protocolo: 650221

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a
Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através de medida
provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC Imprensa Oficial SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ garante a autenticidade deste
documento quando visualizado diretamente no portal www.ioepa.com.br,
quarta-feira, 28 de abril de 2021 às 22:16:08.